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معاون اول رئیس جمهور در بازدید از دانشگاه امام حسین)ع(: 

سپاه غیرممکن ها را عملیاتی کرده است

روز گذشته معاون اول رئیس جمهور در بازدیدی 
سه ساعت و نیمه از دستاوردهای فناورانه دانشگاه 
جامع امام حسین)ع( از نزدیک در جریان آخرین 
پیشرفت ها و برنامه های توسعه این دانشگاه 
قرار گرفت و از برخی مراکز و دستاوردهای جدید 

رونمایی کرد.
محمد مخبر همزمان با هفته دفاع مقدس و 
آغاز سال تحصیلی با استقبال رئیس دانشگاه 
جامع امام حسین)ع( وارد این دانشگاه شد و 
پس از ادای احترام در یادمان شهدای گمنام، با 
توضیحات مسئولان مرتبط در جریان طرح تحول 
علمی این دانشگاه قرار گرفت که باعث شده 
دانشگاه جامع امام حسین)ع( طی ۶ سال از 
جایگاه ۷۶ به جایگاه سوم در میان دانشگاه های 

کشور ارتقا پیدا کند.

وی سپس از مرکز راهبردی آب، انرژی و محیط 
زیست با تعداد زیادی از پروژه ها و فناوری های 
مرتبط با آبرسانی، تصفیه آب و فیلتراسیون، نسل 
جدید سامانه های شیرین سازی آب، روش های 
نوین آبیاری اراضی کشاورزی، استفاده از منابع 
آب ژرف و تأمین آب شرب مناطق محروم بازدید 
کرد و همزمان با حضور معاون اول رئیس جمهور 
از تکنولوژی بتن پارچه ای در این مرکز راهبردی 

شد. رونمایی 
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با حضور در 
مرکز تحقیقات آیرودینامیک قدر، از آزمایشگاه 
تونل باد مادون صوت و آزمایشگاه تونل باد 
سه منظوره ویژه تست فناوری های سطح بالا 
با کاربردهای مختلف از جمله خودرو بازدید و 

آزمایشگاه مرجع گذر صوت را افتتاح کرد.
از مرکز پیشران های موتوری، مرکز  بازدید 
میکروالکترونیک و پژوهشکده هوش مصنوعی 
و علوم شناختی از دیگر بخش های برنامه دکتر 
مخبر در دانشگاه جامع امام حسین)ع( بود که 

معاون اول رئیس جمهور از آزمایشگاه تحقیق و 
ساخت رباتیک و رایانش شناختی و آزمایشگاه 
هوش اشیا بازدید کرد و در جریان مأموریت ها 
و برنامه های کشور برای رشد و پیشرفت در حوزه 

هوش مصنوعی قرار گرفت.

نقطه قوت دانشگاه جامع امام حسین)ع(
مخبر همچنین در حاشیه این بازدید در جلسه ای 
با حضور اساتید و مسئولان دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( اقدامات صورت گرفته توسط این 
دانشگاه را غرورآفرین توصیف کرد و گفت: سپاه 
پاسداران نماد انجام کارهایی است که حتی تصور 
انجام آن غیرممکن بوده و سپاه این غیرممکن ها 
را عملیاتی ساخته و اقتداری جدی برای کشور 

فراهم کرده است.
معاون اول  رئیس جمهور با تأکید بر اینکه کارهای 
تحقیقاتی انجام شده در دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( حتماً باید در اختیار مردم قرار گیرد، 
افزود: با وجود اینکه از توانمندی های کشور آگاه 

خبر

هستم اما با آنچه امروز در این بازدید مشاهده 
کردم، اطمینان و امید فراوانی برای حل مسائل و 
مشکلات کشور پیدا کردم و معتقدم که با اتکا به 
این استعدادها و توانمندی ها می توانیم مسائل و 

مشکلات کشور را برطرف کنیم.
معاون اول رئیس جمهور از دانشگاه های کشور 
به عنوان سرمایه نظام یاد کرد و گفت: نقطه 
قوتی که دانشگاه جامع امام حسین)ع( دارد این 
است که طبق رهنمودهای مقام معظم رهبری، 
مأموریت ها و برنامه های این دانشگاه جهت دار 
است و بر اساس فرمایش ایشان باید هم مسأله 
را تشخیص دهد و هم مسائل را تعریف کرده و 

برای آن راه حل پیدا کند. مخبر تصریح کرد: برای 
رسیدن به پیشرفتی که تراز جمهوری اسلامی 
ایران، اسلام و اهداف تعیین شده از سوی امام 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری است، باید به 
علوم دانش بنیان اتکا کنیم. وی با یادآوری اینکه 
امروز در برخی حوزه های نظامی جزو برترین 
کشورهای جهان هستیم گفت: اگر امکانات 
کافی را در اختیار محققین کشور قرار ندهیم، 
ممکن است در برخی حوزه های تخصصی عقب 
بمانیم چرا که صرف داشتن علم کافی نیست و 
آنچه اهمیت دارد این است که بتوانیم علم را به 

تکنولوژی و دانش تبدیل کنیم.

 در موضعگیری رئیس سازمان انرژی اتمی در وین مطرح شد 

ضرب الاجل هسته ای ایران به غرب

 
 

در فضایی که سیاست خارجی غرب در قبال 
پرونده هسته ای ایران به غبار فضاسازی 
تندروها آغشته شده است، مقام های بلندپایه 
جمهوری اسلامی زنگ هشدار را به صدا در 
آورده و تأکید کردند که مبادا این هشدار که 
به عنوان یک دغدغه و ضرب الاجل از سوی 
ایران مطرح شده است در چنبره بهره برداری 
سیاسی و جناحی تروئیکای اروپایی و ایالات 
متحده رنگ ببازد. موضعگیری صریح 
رئیس جمهور در مصاحبه با رسانه معروف 
امریکایی و ضرب الاجلی که محمد اسلامی، 

رئیس سازمان انرژی اتمی از تریبون نشست 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی تعیین 
کرد، حکایت از آن داشت که ایران دیگر در 
برابر پرونده سازی های امنیتی غرب سکوت 

نخواهد کرد.
 

عدم اعتماد به بازرسان سه کشور اروپایی
 سخنان سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
درگفت و گو با »سی ان ان« درباره پرونده 
رشکنی  کا و  یم ها  تحر رفع  ت  کرا ا مذ
پایتختی های اروپایی در اجرای تعهدات 
م  برجا ب  رچو چها ر  د د  خو ی  هسته ا
از سطح توصیه و تذکر فراتر رفت و او به 
موارد و مصداق هایی اشاره کرد که در آن 
فرانسه، آلمان و بریتانیا بساط سوء استفاده 
را گسترده اند. رئیس جمهور، سه کشور 
اروپایی را ناقض اجرای تعهدات خواند و به 
سی ان ان گفت: »ملاحظات خاصی در قبال 
افراد این سه کشور داریم و اعتماد آنها در 

سایه تردید است.« رئیسی از رویه و خصلت 
تکراری غرب مبنی بر عهدشکنی نسبت 
به قواعد بین المللی یاد کرد که به صورت 
خودکار همواره تعهدات خود را زیر پا گذاشته و 
طرح ادعاهای جدید را با بهره گیری از مجاری 
بین المللی همچون سوءاستفاده از یک نهاد 
نظارتی مانند آژانس برای تأمین منویات 
خویش به کار می گیرند. در محور دیگر، 
رئیس جمهور نگاه خود را به پاره ای اتفاقات 
در صحنه مناسبات ایران و آژانس معطوف کرد 
و گفت قصد ایران از لغو مجوز بازرسان آژانس 
انرژی اتمی توقف بازرسی  ها نیست و تهران 
تنها مجوز فعالیت بازرسان فرانسوی، آلمانی و 
بریتانیایی را لغو کرده است. این تصمیمی بود 
که جمهوری اسلامی در واکنش به بیانیه ضد 
ایرانی اخیر اروپا اتخاذ کرد و از فعالیت هشت 
بازرس آژانس که جملگی اهل فرانسه و آلمان 

هستند ممانعت به عمل آورد.
 رئیس جمهور اقدام به افزودن بر سطح 

غنی سازی را اقدامی تلافی جویانه به نقض 
تعهدات و پیمان هایی دانست که از جانب 
امریکا و سه کشور اروپایی اتفاق افتاده است 
هرچند که به تصریح او این اقدام به معنای 
گام برداشتن به سمت تولید سلاح های 
هسته ای نیست و توقف آن تنها زیر سایه 
بازگشت این کشورها به تعهداتشان ممکن 

می شود.
کم سابقه  از فحوای موضعگیری  آنچه 
رئیسی برمی آمد این واقعیت بود که دولت 
سیزدهم قواعد حاکم بر صحنه پیچیده بازی 
سیاست بین الملل را می شناسد و اجازه 
نمی دهد علت العلل ناکامی دولت سابق در 
عرصه بین المللی که به جای واقعیت ها بر 
ذهنیت ها و تصورات خوشبینانه تکیه می کرد، 

ادامه یابد.

اسلامی، پشت بلندگوی وین
علاوه بر رئیس جمهور، حاضران نشست 

نیز شنوای  آژانس در وین  عمومی 
موضعگیری رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان بودند که برای پایان بخشیدن 
به پرونده سازی غرب با حربه آژانس 
ضرب الاجل تعیین کرد. موضعی که 
نشان می داد صبر تهران به آستانه رسیده 
و قصد دارد به سرعت قوایی که عزم 
خود را برای داغ نگه داشتن تنور پرونده 
هسته ای ایران جزم کرده اند، مهار کند. 
تأکید اسلامی بر انتظار تهران مبنی بر 
لزوم خاتمه یافتن هرچه سریع تر پرونده 
»موضوعات باقیمانده« را باید در راستای 
هشدار رئیس جمهور دید؛ رویکردی که 
دولت سیزدهم در چهارچوب پارادایم 
»اقدام در برابر اقدام« در پیش گرفته 

 . ست ا
ایران، سکوت در قبال  نگاه  از  چه 
اقدامات پیدا و پنهان غرب سزاوار 
نیست و تنها به »اعتمادسازی« پاسخ 
معتمدانه می دهد. بنابراین می توان 
موضعگیری های اخیر رئیس جمهور 
و ضرب الاجل رئیس سازمان انرژی 
اتمی را از این منظر به فال نیک گرفت 
که به شفاف سازی فضای بازی سیاسی 
 و بازشناسی صف همراهان تهران یا 
طرف مقابل می انجامد؛ جایی که اروپا 
هم یک بار برای همیشه باید میان خود 

و عهدشکنان مرزبندی کند.

آنچه از فحوای 
 موضعگیری 

کم سابقه 
 رئیسی 

برمی آمد این 
واقعیت بود 

که دولت 
سیزدهم 

قواعد حاکم بر 
صحنه پیچیده 
بازی  سیاست 

بین الملل را 
می شناسد و 

اجازه نمی دهد 
علت العلل 

ناکامی دولت 
سابق در عرصه 

بین المللی 
ادامه یابد

سیاست خارجی

گروه سیاسی

                       اخبار

صبح دیروز نشست شورای عالی مسکن به ریاست 
آیت الله رئیسی برگزار شد. رئیس جمهور در این 
جلسه گفت : متأسفانه عملکرد برخی بانک ها در ارائه 
تسهیلات قابل قبول نیست، برخی بانک ها به جای 
پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن سازی روی آورده و 
فعالیت اقتصادی خود را جزو آمار تسهیلات پرداختی 

نهضت ملی مسکن ارائه کرده اند.
 

دستور رئیسی برای جلوگیری از آمارسازی بانک ها
دکتر رئیسی در همین راستا دستور داد ظرف دو هفته 
جلسه ای با حضور وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و 
دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک ها 
برگزار شود تا اولاً آمارهای ارائه شده در خصوص تعداد 
متقاضیان معرفی شده به بانک ها، تعداد قراردادهای 
منعقد شده و میزان تسهیلات پرداختی را بررسی کنند 
و نتیجه نهایی را در جلسه آتی شورا گزارش دهند و 
ثانیاً پیشنهادهای مختلف مطرح شده در این جلسه 
در خصوص راهکارهای تسریع در تأمین تسهیلات بانکی 
ساخت مسکن از جمله خط اعتباری ویژه بانک مسکن 

را بررسی و اعلام نظر نمایند.
 

هیأت  ویژه برای بررسی تسهیلات مسکن
همچنین بنا به دستور رئیس جمهور مقرر شد هیأت 
ویژه ای متشکل از وزرای راه و شهرسازی، کشور، امور 
اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی عملکرد بانک ها را از 
حیث پرداخت تسهیلات ساخت مسکن بررسی کنند 
و ضمن بررسی عملکرد مدیران، از آن دسته از مدیرانی 
که به وظایف قانونی خود عمل کرده اند، تقدیر شده 
و آنهایی که در این زمینه کوتاهی کرده اند، مورد 
بازخواست قرار گیرند. رئیس شورای عالی مسکن در 
ادامه هدف از برگزاری این جلسات را پیشبرد عملی، 
تسهیل و رفع موانع نهضت ملی مسکن دانست و 
پرداخت به موقع تسهیلات، تأمین زمین و صدور مجوز 
را از جمله ملزومات تحقق مأموریت و هدف مهم 

شورای عالی مسکن برشمرد.
 

اسناد رسمی به جای قولنامه
رئیس جمهور »آماده سازی و تحویل 100 هزار مسکن 
از 240 هزار مسکن مهر نیمه تمام به ارث رسیده به 
دولت«، »شناسایی خانه های خالی و پیگیری عرضه 
و واگذاری آن به بازار مسکن«، »ساماندهی وضعیت 
بنگاه های مشاورین املاک« و »تأمین زمین مورد نیاز 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن« را از جمله 
گام های مثبت و مؤثر در عرصه ساخت و تأمین مسکن 
در چند ماهه گذشته عنوان کرد. دکتر رئیسی در ادامه 
همچنین با تأکید بر اهمیت تثبیت حقوق و مالکیت 
ملکی افراد، بر ضرورت ثبت معاملات ملکی به صورت 
رسمی تأکید کرد و با مثبت دانستن تبدیل قولنامه های 
عادی به اسناد رسمی، از مراجع قانونی خواست در 
آینده نزدیک و به منظور تثبیت حقوق و مالکیت افراد 
با تصویب قانون صرفاً اسناد رسمی را در کشور دارای 

اعتبار معرفی کنند.  

فرصت ۱۵ روزه به بانک ها برای تأمین 
مالی  مسکن سازی 

                       اخبار

 وزیر امور خارجه بااشاره به 
آخرین تحولات مذاکرات هسته ای:

 باید ببینیم در هفته های آینده 
چه اتفاقی خواهد افتاد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که 
همچنان در نیویورک به سر می برد، در گفت و گو 
با ایرنا موضوع مذاکرات رفع تحریم ها را یکی 
از محورهای مورد پیگیری در اغلب دیدارها و 
نشست های هم اندیشی در سازمان ملل عنوان 
کرد و با اشاره به اینکه در گفت و گوهایی که 
با سیاستمداران سابق امریکایی در جلسات 
اندیشکده ها در نیویورک پشت سر گذاشته است، 
گفت: »به طور طبیعی تبادل پیام ها بین دو طرف 
جریان دارد. همچنان پیام های مثبتی از امریکا 
دریافت می کنیم و موضوع جدیدی نیست اما باید 
ببینیم در هفته های آینده چه اتفاقی خواهد افتاد. 
ما به تلاش هایمان برای لغو تحریم ها از مسیر 

دیپلماسی و مذاکره ادامه خواهیم داد.«

 رئیس جمهور در گفت وگو با »سی ان ان«:

امروز توپ مذاکرات در زمین امریکا و اروپاست

سید ابراهیم رئیسی در گفت و گو با رسانه 
امریکایی »سی ان ان« تداوم عهدشکنی 
کشورهای غربی طرف توافق هسته ای را مورد 
یادآوری قرار داد و اقدام ایران به غنی سازی 
۶0 درصدی را تلافی صریح سیاسی کاری 
اعضای غربی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی دانست. او تأکید کرد که اراده تهران 
بر ادامه همکاری با آژانس استوار است تا 
ناظران این سازمان با حضور در ایران ببینند 
فعالیت های هسته ای ایران صلح آمیز بوده و 

انحرافی ندارد. 
رئیس جمهور در پاسخ به این سؤال که چرا 
ایران با وجود آنکه اعلام می کند فقط برنامه 

هسته ای غیرنظامی دارد، اما غنی سازی با درصدهای بالا دارد و آن را به ۶0 درصد رسانده است، افزود: »این اقدام ایران در مقابل 
نقض تعهدات و پیمان هایی است که از جانب امریکا و سه کشور اروپایی اتفاق افتاد.«  او افزود: »ما که از ابتدا دنبال غنی سازی 
۶0 درصدی نرفتیم. مطابق برجام، ما یکسری تعهدات داشتیم و امریکا و اروپایی ها نیز یکسری تعهدات دیگر، اما امریکا از پیمان 
خارج شد و اروپایی ها نیز تعهدات خود را نقض کردند و این تنها ایران بود که به تعهدات خود عمل کرد. به گفته رئیس جمهور، 
امروز کشورهای اروپایی و امریکا باید تصمیم بگیرند، چرا دچار بی تصمیمی شدند و اروپایی ها چرا تصمیم نمی گیرند، ایران که 
تصمیم و نظرش را رسماً اعلام کرده و آژانس بین المللی انرژی اتمی هم که بازرسی انجام داده و می دهد؛ امروز توپ در زمین 

امریکا و اروپاست، باید تصمیم بگیرند به تعهداتشان عمل کرده و تحریم ها را لغو کنند.

ـــرش بـ

اسلامی در نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی:

ع وقت مختومه اعلام شود پرونده »موضوعات باقیمانده« در اسر

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی روز گذشته در شصت و هفتمین 
کنفرانس عمومی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به بازرسی های بی سابقه 
و پرشمار آژانس از برنامه های هسته ای 
ایران اشاره کرد و یادآور شد: »بر این 
اساس، نباید این گونه همکاری های 
مستمر و عمیق جمهوری اسلامی 
ایران نادیده گرفته شود.« او همکاری 
جمهوری اسلامی با آژانس پیرامون 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی 
مرتبط با برنامه برجام را داوطلبانه 
دانست و تأکید کرد: »این همکاری 

به هیچ وجه با موافقت نامه پادمان ارتباطی ندارد، لذا ربط دادن تکراری و پیوند دادن آن با موضوعات ادعایی کاملاً 
بی اساس و غیرقابل قبول است.« اسلامی با تصریح بر اینکه همکاری های گسترده کنونی با آژانس نباید به عنوان امری از 
پیش حاصل شده تلقی شده و با دستور کار سیاسی، کوته بینانه تحت تأثیرات منفی واقع شود، افزود: »بر این اساس، همه 
کشورهای عضو از جمله آژانس مسئولیت دارند تا از مخدوش شدن و وارونه جلوه دادن واقعیت همکاری بین ایران و آژانس 
جلوگیری شود.« درخواست برای مختومه کردن هرچه سریع پرونده های ادعایی آژانس محور مهم سخنان اسلامی بود. او 
در این رابطه گفت: »ایران با بیشترین آمار بازرسی پادمانی از برنامه صلح آمیز هسته ای خود سابقه مثال زدنی در همکاری با 
ع وقت با همکاری آژانس مختومه اعلام شود.« آژانس داشته است، بنابراین انتظار دارد پرونده »موضوعات باقیمانده« در اسر


